2021 年 4 月 28 日

電子契約サービス「SMBC クラウドサイン」の導入について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、業務効率化に向けた取組みのひとつとして株式会社

三井住友フィナンシャルグループ（執行役社長グループ CEO 太田 純）の子会社である SMBC

クラウドサイン株式会社（代表取締役社長 三嶋 英城）が提供するクラウド型電子契約サービス

「SMBC クラウドサイン」を導入しましたので、お知らせします。

これにより、当行とお取引先との契約手続きの一部を電子化し、ペーパーレス化・印鑑レス化

による業務効率の改善や利便性向上を図ります。

当行は今後もお客さまの利便性向上につながるサービスの拡充に努めてまいります。

記

１．「SMBC クラウドサイン」サービス概要

サ ー ビ ス 名 SMBC クラウドサイン

サ ー ビ ス 概 要

・契約業務における「契約締結」「契約書保管」をインターネット上

で完結できるサービス

・従来の紙の契約書への署名や押印が不要

対象となる契約書等
秘密保持契約書、覚書、業務委託契約書、請負契約書、

契約外文書（請求書・確認書・納品書等の企業間文書）など

＜サービスイメージ＞

  ※契約交渉が済んだ完成済の契約書をアップロードし、相手方が承認することで契約を結ぶこと

ができます。契約書受信者は SMBC クラウドサインに登録する必要がありません。

２．SMBC クラウドサイン株式会社の概要

会 社 名 SMBC クラウドサイン株式会社

所 在 地 東京都港区六本木四丁目 2 番 14 号

資 本 金 1 億円（資本準備金含む）

株主構成
株式会社三井住友フィナンシャルグループ  51%

弁護士ドットコム株式会社         49%

設 立 日 2019 年 10 月 1 日

代 表 者 代表取締役社長 三嶋 英城

業務内容
（1）契約プロセスのデジタル化を目的とした商品企画・開発・販売

（2）その他前号に付帯又は関連する一切の事業

以 上

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 業務革新室 加来・下畠

TEL 092-476-2700